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SÜS BİTKİLERİNDEN CRATAEGUS MONOGYNA JACQ.’LARDA
ZARAR YAPAN BAZI LEPİDOPTERA TÜRLERİ

Ar. Gör. Dr. H. H üseyin C E B E C İ13

K ısa Özet

Süs bitkilerinden günüm üzde hem  iç hem  de dış m ekanlarda yoğun  
olarak yararlanılm aktadır. B u bitkilerden bazıları kültüre alınarak  
kullanılm aktadır. Crataegııs n to n o g yııa ’la r  da farklı renkteki çiçekleriyle dış 
m ekanlara canlılık katan türler içinde yer alm aktadır. Bu süs bitkisine arız  
olan üç farklı fam ilyaya m ensup kelebekler A porla  crataegi, E riogaster  
lanestris, S a tım d a  pavo ııia  hakkında m orfolojik ve biyolojik gözlem ler  
verilm iş, bulgular ile literatür bilgileri karşılaştırılm ış ve alınabilecek  
önlem ler açıklanm ıştır.

A nahtar K elim eler : C rataegııs n ıonogyna , A poria  crataegi,
E riogaster lanestris, S a tım d a  pavo ııia

1. GİRİŞ

C rataegııs'lar, kışın yaprağını döken veya yan herdem  yeşil, çalı ve ağaççık halinde, sert 
dikenli, beyaz (kültive edilm iş varyetelerinde pempe, kırmızı) çiçekli, sonbaharda küçük elm alan 
anım satan kırmızım sı veya sanm sı meyveli odunsu bitkilerdir.

Kuzey yarım kürenin ılım an kısım larında bulunm akla birlikte kuzeyde Norveç ve İsveç’e 
kadar yayılabilm ekledir. A frika ve A nadolu’nun A kdeniz sınırları güney kısımlarını 
oluşturm aktadır. Avrupa türleri Avustralya ve d iğer kolonilere kültüre alınarak götürülm üştür 
(K A Y A C IK  1975).

Bu cinse bağlı ve T ürkiye’de doğal olarak bulunan türlerden kültüre alınm ış Crataegııs 
m onogyna '\ar  süs bitkisi olarak park ve bahçelerde kullanılm aktadır. Süs bitkilerinde zarar yapan 
zararlıların çoğunu böcekler oluşturm aktadır. Böcekler bu türün yaprak ve tom urcuklarını besin 
kaynağı, sık dallarını ban n ak  o larak kullanm aktadır.

2. M A T E R Y A L  VE Y Ö N TEM

Süs b itkilerinden C. mo/zogy/ıa’larda zarar yapan Aporia  crataegi (L.), Eriogaster 
lanestris  (L.) ve S a tım d a  pavoııia  (L .)’nın literatür bilgileri incelenm iş, arazide konuya ait 
gözlem ler yapılm ış, toplanan m ateryaller laboratuvara getirilerek üzerinde gerekli çalışm alar 
yapılm ıştır.

Lepidoptera takım ına bağlı, yaprak ve tom urcuklarla beslenen Pieridae familyasından A. 
crataegi, Lasiocam pidae fam ilyasından E. lanestris ve Satum iidae fam ilyasından S. pavoııia  
yum urta ve tırtıllarının bulunduğu sürgün ve ince dallar laboratuvara getirilm iştir. Öncelikle bu
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dallar, içerisinde su bulunan erlanmayerlere yerleştirilerek canlı tutulm uştur. Bu kaplar böceklerin 
kaçm asını önlem ek için büyük kavanozlar içerisinde m uhafaza edilm iştir. Ayrıca iki günde bir 
yapraklı dallar araziden toplanarak kavanoz içerisine taze besin olarak bırakılm ıştır. Böylece 
tırtılların besin ihtiyacı karşılanarak yaşamlarını devam  ettirm esi ve biyolojik evrelerinin tespiti 
sağlanm ıştır. Krizalitlerin toplanm asına ve taşınm asına özen gösterilm iş, m ümkün olduğunca 
m evcut durum ları bozulm adan laboratuvara getirilm iştir. K rizalitlerin nem  ihtiyacı içi su dolu, 
ağzı organtin ile kaplı erlanm ayerler ile sağlanm ıştır. K rizalitler de büyük kavanozlar içerisinde 
tutulm uştur. Bu kavanozlar her gün kontrol edilerek ergin çıkış zam anı tespit edilm iştir.

3. B U L G U L A R

İstanbul İli’nde üç kelebek türünün orm an alanlarında doğal; şehir park, bahçe ve yol 
kenarlarında kültüre edilm iş olarak bulunan C rataegus n tonogyna’lorda. zarar yaptığı tespit 
edilm iştir. Tespit edilen kelebek türlerinin m orfolojileri, biyolojileri, yayılışı ve zarar yaptığı bitki 
türleri aşağıda verilmiştir.

A p o ria  c ra tae g i (Linnaeus, 1758)

Erginlerin ön kanatlar arasındaki açıklık 60 -  77 m m ’dir. Kelebek beyaz, hafif sarı renkli 
ve koyu dam arlıdır. D am arlar erkeklerde dişilere nazaran daha koyu ve belirgindir. Thorax açık, 
beyaz pulla kaplı abdom en ise koyu renkli tüylüdür (Şekil 1).

Şekil 1: Aporia crataegi (L.)
Figufe 1: Aporia crataegi (L.)

A vrupa’dan Japonya’ya kadar yayılm ış bu türün Crataegus, Cydonia, Juglans, 
M espilııs, Prunııs, Pyrııs, Quercus, Rosa, Sorbıts, Vibıırmmı ve V7/«V lerde zarar yaptığı 
saptanm ıştır (HIG GINS/RILEY 1978; SC H W EN K E 1978; SA V ELA  2003).

T ürkiye’nin hemen her yerinde Amygdalııs, Crataegus, M alus, Prunııs, Pyrııs ve 
S o rbus’larda. zarar yapm aktadır (HESSELBARTH et al. 1995).

İstanbul’un Üsküdar ilçesi D oğancılar Park ı’nda 30.04.2001 tarihinde, Fethi Paşa 
K orusu’nda 04.05 .2001’de ve Bahçeköy’de 10.05.2001 günü bu zararlının yum urtaları C. 
ınoııogyna’lar üzerinde saptanarak toplanm ış ve laboratuvara getirilm iştir. Yum urtaların,



ağaçların tepe kısım larındaki güneş alan yaprakların üstlerine toplu olarak bırakıldığı 
gözlenm iştir. Yum urtaların gelişim leri esnasında renklerinin açık sandan  koyu sarıya dönüştüğü 
laboratuvar ortam ında günlük kontrollerle belirlenm iştir. Araziden 10.05.2001 tarihinde getirilen 
yum urtaların 13.05.2001 tarihinde, diğerleri ise sırasıyla 15.05.2001 ve 19.05.2001’de açıldığı 
saptanm ıştır. Yum urtadan çıkan tırtılların beslenm eleri için Crataegus m onogyna  sürgünleri 
verilm iştir. Y apraklann üst yüzeyleri ile beslenen genç tırtıllann zam anla yaprakların hepsini 
kemirm eye başladıkları tespit edilm iştir. Gri, çok hafif tüylü tırtıllarda sırt üzerinde boyuna 
yününde kahverengim si kırm ızı ve enine yönde ise sanm sı kırmızı ikişer adet çizgiler bulunduğu 
gözlenm iştir. Laboratuvarda olgunlaşm aya başlayan tırtıllar 23 .09 .2001’de yapraklar ve dal 
çatalları arasında kışlam a yuvaları m eydana getirm eye başlam ışlardır. Bu türün, kışı tırtıl 
dönem inde geçirdikten sonra 17.03.2002 tarihinde tekrar faaliyete geçtiği günlük kontrollerle 
saptanm ıştır. Bu tarihte yapraklanm alar olmadığı için C. m onogyna 'la rın  tom urcukları verilm iş ve 
bu şekilde tırtılların besin alması sağlanm ıştır. Y apraklanm aların başlam asıyla yapraklı ve çiçekli 
dallar getirilm iştir. 09.04.2002 tarihine kadar tırtıl dönem inde olan bu tür 10.04.2002 tarihinden 
itibaren krizalit haline geçm eye başlam ıştır. Tüm  tırtıllar 17.04.2002 tarihinde krizalitleştikleri 
günlük kontrollerle tespit edilm iştir (Şekil 2). Erginlerin ilk defa 23.04.2002 tarihinde çıktığı 
gözlenm iştir. Kelebeklerin krizalitlerden çıkışı sırasında kırmızı renkli atık sıvılar bıraktığı tespit 
edilm iştir.
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Şekil 2: Aporia crataegi (L .)’n in la rv a  ve p u p a la rı 
Figüre 2: Larvae and pupae o f Aporia crataegi (L.).

Tespitlerim ize göre; yum urta evresinin N isan sonu -  M ayıs başı, tırtıl evresinin Mayıs 
ayının ortalarından takip eden yılın Nisan ayının başlarına kadar sürdüğü ve kışı tırtıl evresinde 
geçirdiği, N isan ortalarında krizalit evresinde olduğu, uçm a zam anının ise Nisan ayının son 
haftasına rastladığı belirlenm iştir. Bu bulgulardan zararlının yılda b ir döl verdiği saptanm ıştır.

E rio g a s te r  lan es tr is  (Linnaeus, 1758)

Erginlerinin ön kanatlar arasındaki açıklık 32 - 42 m m ’dir. K anatlar erkeklerde sarımsı 
kahverengi, dişilerde ise kırmızım sı kahverengi olup her iki eşeyin ön kanatlarının üzerinde ikişer 
adet beyaz leke bulunm aktadır. A ntenler erkeklerde tarağım sı, dişilerde ise iplik şeklindedir (Şekil 
3).
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Şekil 3: Eriogaster lanestris (L.)
Figüre 3: Eriogaster lanestris (L.)

Bu kelebeğin A vrupa’da Betııla, Crataegııs, Prtınııs, Qııercııs, Salix  ve 777/a’larda zarar 
yaptığı saptanm ıştır (SPULER 1908; SC H W EN K E 1978; SA V ELA  2002a).

İstanbul - Kem erburgaz otoban kenarında 13.03.2001’de, B ahçeküy’de 18.03.2001 
tarihinde Crataegııs m onogyııa 'la r  üzerinde bu zararlının tırtılları tespit edilm iştir. Mavimsi siyah 
renkli tırtıllarının sırt kısm ında iki sıra halinde kırm ızım sı sarı ince hafif tüylü lekeler, alt 
k ısm ında ise her segm entte üçer adet beyaz noktalar gözlenm iştir. Laboratuvara getirilen tırtıllar 
büyük cam  kavanozlar içerisinde beslenm iştir. Krizalit evresine geçm eden 14.06.200l ’de olgun 
tırtıl halindeyken kavanozun zem inine kumlu toprak serilm iştir. Bu zararlı krizalit olm ak için
23.06.2001 tarihinde toprakta ilk önce sarımsı kahverengi renkli şe ffaf b ir koruyucu koza örm üş 
ve daha sonra bu koza içinde krizalitlcşm iştir. Laboratuvar koşullarında ilk ergin çıkışı
08 .01.2002 tarihinde olm uş ve 21.01.2002 tarihine kadar devam  etm iştir. Buradan elde edilen dişi 
ve erkek bireyler çiftleşip 23.01.2002 günü yum urta koydukları ve yum urtaların bırakılmasını 
takiben 3 - 4  gün içinde öldükleri gözlenm iştir.

Dişi kelebeğin yumurtayı bırakm a esnasında ilk önce tüylü siyah renkli yapışkan bir 
m adde salgıladığı ve bu m addenin üzerine yum urtalarını gruplar halinde yapıştırdığı gözlenm iştir. 
S ilindirik  yapıdaki yum urtanın her iki yanı düze yakın, üst kısm ının ise yuvarlağım sı olduğu 
tespit edilm iştir (Şekil 4). Bu yum urtalardan tırtıl çıkışları ise 21.02.2003 tarihinde başlamıştır.

Tespitlerim ize göre; yum urta evresinin Ocak ayının son haftası olduğu, tırtıl evresinin 
M art ayının ortalarından Haziran ayının ortalarına kadar, krizalit evresinin Haziran ayının son 
haftasından takip eden yılın Ocak ayının ilk haftalarına kadar devam  ettiği ve kışı toprakta krizalit 
dönem inde geçirdiği, ilk ergin çıkışının ise Ocak ayının ilk haftasına rastladığı saptanm ıştır. Bu 
bulgulardan zararlının yılda bir generasyon verdiği saptanm ıştır.
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Şekil 4: Eriogaster lanestris (L .)’in y u m u rta la rı
Figüre 4: Eggs of Eriogaster lanestris (L.)

S a tu rn ia  pav o n ia  (Linnaeus, 1758)

Erginlerin ön kanatlar arasındaki açıklık 45 -  90 m m ’dir. Kelebeğin ön kanatlan 
kırmızım sı kahverengi, arka kanatlan  ise sarımsı kahverengidir. Ön ve arka kanatlarda b irer adet 
yuvarlak göz gibi şekillenm eler bulunm aktadır. Ön kanatların kanat kenarları grimsi beyaz, arka 
kanat kenarları ise kahverengim si kırmızı tüylüdür. Antenleri çift taraflı tarağım sıdır (Şekil 5).

â

Şekil 5: Satıın ıia  pavonia  (L.)
Figüre 5: Saturnia pavonia  (L.)
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A vrupa’dan Kazakistan ve Ç in’e kadar yayılan bu türün A ln ıts , A rb ııtııs , B etııla , Ç allım a, 
C ornas, C ra taeg ııs, E rica , Fagus, F ilip en d ııla , F ra g a ria , F raxiııus, I l ip p o p h a e , H ıım ıılııs, 
J ııg lans, Lythrıım , M yrica , P istacia , P o ten tilla , P rıım ıs, Pyrııs, Q ıtercııs, R osa , R ıtbııs, R um ex, 
Sa lix , S a m bııcus, Sch in ııs, Sorbııs, Sp iraea , U lınıts ve V a cc in iu m ’\arda  zarar yaptığı saptanm ıştır 
(SO M M ER FU G LER  2000; SAVELA 2002b; H EN D R IC H S/ef.a/. 2002; O EH LK E 2003).

Ü sküdar-D oğancılar Parkt’nda 10.05.2001’de, İstanbul Bahçeküy’de 10.06.2001 tarihinde 
C. m o n o g y n a ’\a.r üzerinde tırtılları saptanm ıştır. T espit ettiğim iz tırtıllar siyah ve portakal 
kırmızısı renkliydi. Deri değiştirm eleri ile birlikte bunların renklerinde yeşil renk hakim  olmakla 
birlikte her segm entte siyah lekelenm eler dikkati çekm ekteydi. A yrıca her segm ent üzerinde sarı 
renkli çıkıntılar üzerinde tüylenm eler saptanm ıştır (Şekil 6). Laboratuara getirilen bu tırtıllar 
14.06.2001’den itibaren dal çatalları, yapraklar arasında krizalit olm aya başlam ışlardır. 
K rizalitlerin kozası sert, dıştan armut görünüm lü ve koyu kahverengi renkte olduğu saptanm ıştır 
(Şekil 7). Kışı krizalit evresinde geçiren bu türün erginleri ilk defa 26 .04.2002 günü çıkm aya 
başlam ıştır.

Şekil 6: Sattırma pavoııia (L.)’ııın larvası
Figüre 6: Larva of Satımda pavoııia (L.)

Şekil 7: Satımda pavoııia (L.)’nın pupası
Figüre 7: Pupa of Satımda pavoııia (L.).



Tespitlerim ize göre; bu zararlının tırtıl dönemi M ayıs-Haziran ayının ilk haftalarına 
rastladığı, Haziran ayının ortalarında krizalitleştiği ve kışı bu dönem de geçirdiği, ilk ergin 
çıkışının ise takip eden yılın N isan ayının son haftası olduğu tespit edilm iştir.

4. SO N U Ç  VE Ö N ER İLER

Bu başlık altında, tespit ettiğim iz türlerin biyolojileri ayrı ayrı ele alınarak literatür 
bilgileri ile karşılaştırılm ıştır.

Araştırm alarım ız sonunda A p o r ia  c ra ta e g i  (L .)’nin İstanbul yöresinde y ılda bir 
generasyona sahip olduğu, yum urta evresinin Nisan sonu -  M ayıs başı, tırtıl evresinin Mayıs 
ortası ile takip eden yılın Nisan başı, krizalit evresinin N isan ortası, ergin evresinin N isan sonuna 
rastladığı ve kışı tırtıl evresinde dal çatlakları, çatalları arasında geçirdiği tespit edilm iştir.

HIG G IN S/RILEY  (1978), SC H W ENK E (1978), SA VELA (2003)’e göre O rta Avrupa ve 
kuzey ülkelerinde ergin çıkışının M ayıs başı ile sonu arasında olduğu, yum urta gelişim lerinin 15- 
30 gün arasında sürdüğü, Tem m uz sonu -  Ağustos başı kışlam a yuvasını oluşturduğu ve gelecek 
yılın M art ayı içerisinde tırtıllarının tekrar faaliyete geçtiği, M ayıs başında krizalitleştiği ve bu 
dururm un 6-26 gün sürdüğü belirtilm ektedir. COM BES (2003) de bu türün uçm a zam anının 
Nisan -  Tem m uz ayları arasında olduğunu tespit etm iştir.

Literatür bilgilerine güre A. c ra ta e g i'nin yılda b ir döl verdiği belirtilm ekte ve bu durum  
bulgularım ızla parelellik gösterm ektedir.

Tespitlerim ize göre; E rio g a s te r  la n es tr is  (L .)’in İstanbul yöresinde yılda b ir döle sahip 
olduğu saptanm ıştır. Y um urta evresinin Ocak ayının son haftasına, tırtıl evresinin M art ayı 
ortalarından Haziran ayının ortalarına kadar sürdüğü, krizalit evresinin Haziran ayının son 
haftasından takip eden yılın Ocak ayının ilk haftasına kadar devam  ettiği ve kışı toprakta krizalit 
dönem inde geçirdiği, ilk ergin çıkışının ise Ocak ayının ilk haftasına rastladığı tespit edilmiştir. 
Bu böcek üzerinde çalışanlardan SPU LER (1908), SC H W EN K E (1978), SAVELA (2002 a) ve 
RU F/FIED LER  (2002) uçma zam anının Şubat -  M art ayları, yum urta evresinin Mart, tırtıl 
evresinin Nisan -  M ayıs ve krizalit evresinin ise M ayıs -  Haziran ayı olduğu ve kışı bu evre 
içinde geçirdiğini belirtm ektedir. CARLBERG (2003) tırtıl evresinin M ayıs -  Haziran ayları 
arasında, ergin evresinin ise M art -  M ayıs ayları arasında olduğunu saptam ıştır.

L iteratür bilgilerine göre E. la n e s tr is 'in y ılda bir döl verdiği belirtilm ekte ve bu durum  
bulgularım ızla paralellik gösterm ektedir.

Bulgularım ız sonucunda S a tıın ıia  p a v o ııia  (L .)’nın olgun tırtıl evresinin Haziran ayının ilk 
haftasına, krizalit evresinin Haziran ayının ortasına rastladığı ve kışı krizalit halinde geçirdiği, ilk 
ergin çıkışının ise takip eden yılın Nisan ayının son haftası olduğu saptanm ıştır.

OEH LK E (2003)’ün araştırm asına göre bu türün uçm a zam anı M art -  M ayıs arasında, 
tırtıl evresinin M ayıs -  Tem m uz aylarına rastladığı bildirilm ektedir. SO M M ERFU G LER (2000) 
ise kuzey ülkelerinde uçma zam anının Nisan ortasından M ayıs sonlarına kadar sürdüğü tırtıl 
evresinin de Tem m uz -  Ağustos aylan arasında olduğu belirtilm ektedir. H er iki yazar da  bu türün 
kışı krizalit evresinde geçirdiğini açıklam ışlardır. HEND RICH / BELLM ANN / BAUM ANN 
(2002)’m çalışm alarında yum urta evresinin N isan -  M ayıs, tırtıl evresinin M ayıs -  Temmuz, 
krizalit evresinin Haziran -  takip eden yılın M ayıs ve ergin evresinin ise M art -  Mayıs ayları 
arasında olduğunu saptam ışlardır.

Yukarıdaki bilgilerden anlaşılacağı üzere S. p a v o ııia  ile ilgili tespitlerim iz literatür 
bilgileri ile uyum gösterm ektedir.
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Dış m ekanlarda süs bitkisi olarak kullanılan C rataegus m onogyna ’lar gibi diğer 
b itkilerinde form unun bozulm am ası ve yaşam larını sağlıklı b ir şekilde devam  ettirebilm esi için;

Bitkilerin ekolojik isteklerine uygun yerlerde yetiştirilm esine özen gösterilm elidir.

Ö ncelikle bitkilerin gelişim lerini hızlandıran, kök sistem lerinin gelişm esini sağlayan 
toprak işlem esi, gübrelem e, seyrek yetiştirm e işlem leri uygulanm alı ve bitkilerin biyotik ve 
abiyotik faktörlere karşı kuvvetli olmaları sağlanm alıdır.

Bitkinin dikim inin yapılacağı yerdeki drenajın iyi olm ası, taban suyunun yüksek 
olmam ası tercih edilm elidir. Düzenli ve sistemli sulam a ile bitkinin sağlıklı gelişmesi 
sağlanm alıdır.

Park ve bahçelerdeki bitkilerin düzenli olarak gözlenerek tom urcuk ve yaprak tahribatının 
olup olm adığı kontrol edilm elidir.

Zararlı böceklerin yum urtaları, özellikle grup halinde yaşayan larvaları ve pupaları 
bulundukları bitki kısımları ile birlikte kesilip toplanm alıdır.

K ısa boylu bitkilerde elle, yüksek boylu bitkilerde bitki altına bezler serilerek ve b itkiler 
sarsılarak bezin içine düşen böcekler toplanıp imha edilm elidir.

Eğer zararlı tahribatı bu uygulam alara rağmen devam  ediyor ise uygun sistemik 
inseklisitler ile bitkiler ilaçlanmalıdır.
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S O M E IIA R M F U L  L E PID O PT E R A  SPEC IES ON  
CR A TA EG U S M O N O G Y N A  JA C Q .

Dr. H . H üseyin CEBECİ

A bstract

O rnam ental plants have been densely used in botlı internal and 
external places. C rataegus m on o g yn a  is one o f these ornam ental plants that 
adds liveliness to these places. Three different Lepidoptera species nam ely 
A poria  crataegi, E riogaster lanestris, Sa tu rn ia  p a vo n ia  belonging to different 
fam ilies that cause dam age on this plant have been investigated and som e 
m orphological and biological researches have been conducted. The 
observations have been com pared \vith those found in published.

K ey\vords : C rataegus m onogyna , A poria  crataegi,
E riogaster lanestris, Sa turn ia  pavon ia

SU M M A R Y

Insects have an affinity on its lıosts as food and shelter. Crataegus species with dense 
leaves and thorny structure provide both food and shelter for these organisms.

The result o f  this study are given belovv:

The black-veined \vhite, Aporia  crataegi, has a one year generation period in İstanbul 
province. The ovulation occurs betvveen lale April and early M ay. The larval stage lasts from  mid 
M ay to early June o f  follow ing year. The adults mate in late April. The larva hibernates in cracks 
o f  brunch and stem.

The small eggar, E riogaster lanestris, has a one year generation period in İstanbul 
province. The ovulation keeps on up to late January. The larval stage lasts from mid M arch to mid 
July. The pupal stage lasts from late July to early January o f  follow ing year. The pupa hibam ates 
under ground. The adults fırst appear in early January.

The em peror moth, Saturnia pavonia , has a one year generation period in İstanbul 
province. The larval stage lasts from  early M ay to early July. The pupal stage lasts from mid July 
to next year’s April. The pupa hibernates in cracks o f  brunch and stem. The adults First appear in 
late April o f the follovving year.

The biological observations which realized in the laboratory and field acquanted with the 
litrature records. The difference in the lengths o f  biological stages may result from local clim atical 
conditions.



In order to prevent plants damagc made by these harmful insects, some prccautions that 
can be taken are listed belovv :

Plants should be grown in appropriate ecological conditions.

Plants should be strengthened against to biotic and abiotic factors by fertilizing and 
drainage.

Plants should be watered by regular and system atical vvatering in order to obtain healty 
individuals.

Plants cultivated in park and gardens should be m onitored for bud and leaf damages exist.

Eggs, larvae and pupae o f  harmful insects should be picked up and destroyed.

Harmful insect stages should be picked up from ornam ental plants. To collect insects from 
infested trees a cloth should be spreaded under the trees and the branches shaked vvith care.

Insecticids can be applied against these harmful insects.
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